[image: ]

О финансировании разработки технико-экономического обоснования затопления Миргалимсайского месторождения Южно-Казахстанской области
Постановление Правительства Республики Казахстан от 1 июля 1998 г. № 622

      Для недопущения затопления Миргалимсайского месторождения выше 13 горизонта и предотвращения возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с сдвижением земной поверхности в районе жилого фонда г. Кентау, Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Выделить акиму Южно-Казахстанской области 10 (десять) млн. тенге из резервного фонда Правительства Республики Казахстан для финансирования чрезвычайных ситуаций и мероприятий, включая ликвидацию чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, на разработку технико-экономического обоснования затопления Миргалимсайского месторождения выше 13 горизонта и выполнения комплекса мер по наблюдению за сохранностью поверхностных сооружений.

      2. Комитету финансового контроля Министерства финансов Республики Казахстан обеспечить контроль за целевым использованием выделяемых средств.

     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14